
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, VITI 2025 

 

Nr. 

Rendor  

Data e 

regjistrimit të 

kërkesës 

Objekti i Kërkesës Data e 

Përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës  

Tarifa 

01 20.01.2025 Kërkesë për informacion 

lidhur me korrigjimin në 

google map të emrit të 

rrugës.  

31.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj ju 

bëjmë me dije që ASIG që është 

duke bashkëpunuar me kompaninë 

Google për përmirësimin e të 

dhënave të publikuara në platformat 

hartografike të kësaj kompanie. Në 

aspektin teknik, institucioni ynë ka 

mundësinë të kërkojë përmirësime 

të të dhënave në rang kombëtar, por 

jo të bëj ndryshime për një emërtim 

të vetëm.  

 

E plotë  Nuk ka 

02  13.02.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto) 

17.02.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), ju bëjmë me dije që për 

zonën kadastrale nr. 3866, 

Yzberisht, zotërojmë dhe kemi të 

publikuar në Gjeoportalin 

Kombëtar:  

• Ortofoto 2007, e përftuar 

nga fotografimi ajror i 

realizuar më 07.07.2007; 

E plotë  Nuk ka  



 

• Ortofoto 2015, e përftuar 

nga fotografimi ajror i 

realizuar më 30.05.2015. 

Lidhur me ortofoton e vitit 2000, 

ASIG nuk ka të publikuar në 

Gjeoportalin Kombëtar ortofoto për 

këtë periudhë, por bashkëlidhur po 

ju vëmë në dispozicion ortofoton e 

vitit 1999, e përftuar nga 

fotografimi ajror i datës 02.11.1999, 

i cili mund të përbëjë interes për ju. 

 

03 17.02.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto) 

25.02.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), ju bëjmë me dije që për 

zonën kadastrale nr. 8230, 

Kombinat, zotërojmë dhe kemi të 

publikuar në Gjeoportalin 

Kombëtar:  

• Ortofoto 2015, e përftuar 

nga fotografimi ajror i 

realizuar më 29.05.2015. 

Lidhur me ortofoton e vitit 2014, 

ASIG nuk ka të publikuar në 

Gjeoportalin Kombëtar ortofoto për 

këtë periudhë. 

 

E plotë  Nuk ka  



 

Bashkëlidhur po ju vëmë në 

dispozicion pamjen imazherike, të 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar.  

 

04 26.02.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor. Ortofoto. 

06.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion gjeohapësinor, 

protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG), 

bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të 

printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për territorin ku gjenden 

zona e mineraleve dhe fabrika cituar 

në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale me nr. 2039, Kalimash, 

Kukës, si më poshtë:  

•Ortofoto e vitit 2008 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2007-2009, data e 

fotografimit 22.06.2008); 

•Ortofoto e vitit 2016 (realizuar nga 

fotografimi ajror 2015-2017, data e 

fotografimit 04.08.2016); 

•Ortofoto Satelitore 2023, data e 

fotografimit 12.08.2023; 

•Ortofoto Satelitore 2024, data e 

fotogramit 28.10.2024. 

     E plotë Nuk ka  

05 21.03.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor. Ortofoto. 

25.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj           

(me e-mail) për informacion 

gjeohapësinor, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), bashkëlidhur ju vëmë në 

E plotë Nuk ka  



 

dispozicion pamjen imazherike të 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar, 

për territorin e cituar në kërkesën 

tuaj, në zonën kadastrale me nr. 

8602, Vlorë, si më poshtë:  

•Ortofoto e vitit 2007 (data e 

fotografimit 10.07.2007). 

06 29.04.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto). 

30.04.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion gjeohapësinor 

(ortofoto), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), datë 29.04.2025, për zonën 

kadastrale me nr. 1952, ju bëjmë me 

dije se nuk disponojmë pamje 

ortofoto të vitit 2018.  

 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

07 05.05.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor 

19.05.2025 Në përgjigje të kërkesës në 

Platformën e Bashkëqeverisjes, 

bashkëlidhur hartat e kufirit 

administrativ të Qarkut Tiranë në 

Gjeoportalin Kombëtar (platforma e 

ASIG) 

 

 

E plotë  

 

Nuk ka 

08 07.05.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor 

14.05.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, 

protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG), datë 

07.05.2025, po ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike që 

disponojmë, për periudhën kohore 

të kërkuar nga ju, për territorin në të 

 

E plotë 

 

Nuk ka 



 

cilin gjendet pasuria e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 

nr, 8572, Lushnjë, si më poshtë 

vijon: 

Ortofoto 1994, realizuar nga 

fotografimi ajror i vitit 1994 (datat e 

fotografimit 21.07.1994) 

• Ortofoto 2007, realizuar nga 

nga fotografimi ajror i 

viteve 2007-2008 (datat e 

fotografimit 25.06.2007); 

• Ortofoto 2015, realizuar nga 

fotografimi ajror i viteve 

2015-2017 (datat e 

fotografimit 01.06.2015); 

• Ortofoto 2024, realizuar nga 

projekti i shërbimeve 

satelitore (data e imazhit 

24.06.2024). 

09 27.05.2025 Kërkesë për takim mbi 

diskutimin e  mundësive 

për bashkëpunim. 

28.05.2025 Në përgjigje të kërkesës në 

Platformën e Bashkëqeverisjes, 

ASIG  është dakord që të realizohet 

një takim me përfaqësuesit e 

kompanisë që ka shprehur interes 

për zhvillimin e takimit, në një kohë 

të rakorduar paraprakisht. 

 

 Për komunikime të mëtejshme, 

ASIG ka në dispozicion për 

publikun e-mail-in zyrtar: 

 

 E-mail: info@asig.gov.al 

 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

mailto:info@asig.gov.al


 

10 27.05.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor. 

02.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion gjeohapësinor, 

protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG), për 

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, 

në zonën kadastrale nr. 3866, 

Yzberisht, bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion:  

• Ortofoto Satelitore 2024, 

data e fotografimit 24.06.2024; 

• Imazh Satelitor 2023, data e 

fotografimit 18.06.2023; 

• Imazh Satelitor 2023, data e 

fotografimit 18.05.2023. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

11 28.05.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor. 

02.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion gjeohapësinor, 

protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG), 

bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të 

printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për  pronën e cituar në 

kërkesën tuaj, në zonën kadastrale 

me nr. 3021, në Fshatin Polis i 

Vogël, Njësia Administrative 

Shushicë, Elbasan, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 2007 

(realizuar nga fotografimi ajror 

2007-2008, data e fotografimit 

08.07.2007); 

 

E plotë 

 

Nuk ka  



 

• Ortofoto e vitit 2015 

(realizuar nga fotografimi ajror 

2015-2017, data e fotografimit 

22.06.2016). 

12 03.06.2025 Kërkesë për pajisje me të 

dhëna gjeohapësinore 

për qëllime të aplikimit 

pranë ATP. 

10.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, me 

lëndë, “Kërkesë për pajisje me të 

dhëna gjeohapësinore për qëllime të 

aplikimit pranë ATP”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor, ju 

informojmë se, bazuar në të dhënat 

e vëna në dispozicion nga ana juaj, 

nuk mund të identifikojmë pronën 

për të cilën kërkohet informacion. 

Për qëllime orientuese dhe 

mbështetëse për punën e inxhinierit 

apo gjeodetit që do të realizojë 

planvendosjen e pronës, ju 

sugjerojmë përdorimin e 

Gjeoportalit Kombëtar në link-un: 

https://geoportal.asig.gov.al, ku 

janë të aksesueshme shtresa të 

ndryshme gjeohapësinore që mund 

të jenë të dobishme për përcaktimin 

orientues të pozicionit të pronës. 

 

E plotë 

 

Nuk ka  

13 04.06.2026 Kërkesë për pajisje me të 

dhëna gjeohapësinore 

për qëllime të aplikimit 

pranë ATP. 

10.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me 

lëndë, “Kërkesë për pajisje me të 

dhëna gjeohapësinore për qëllime të 

aplikimit pranë ATP”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), ju informojmë se, bazuar 

në të dhënat e vëna në dispozicion 

 

E plotë 

 

Nuk ka  



 

nga ana juaj, nuk mund të 

identifikojmë pronën për të cilën 

kërkohet informacion. 

Për qëllime orientuese dhe 

mbështetëse për punën e inxhinierit 

apo gjeodetit që do të realizojë 

planvendosjen e pronës, ju 

sugjerojmë përdorimin e 

Gjeoportalit Kombëtar në link-un: 

https://geoportal.asig.gov.al, ku 

janë të aksesueshme shtresa të 

ndryshme gjeohapësinore që mund 

të jenë të dobishme për përcaktimin 

orientues të pozicionit të pronës. 

14 04.06.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto). 

11.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion gjeohapësinor 

(ortofoto), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG, bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të 

printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për  pronën e cituar në 

kërkesën tuaj, në Rrugën “Dritan 

Hoxha”, në Tiranë, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994, data e 

fotografimit 21.07.1994; 

• Ortofoto e vitit 1999, data e 

fotografimit 02.11.1999; 

• Ortofoto e vitit 2001, data e 

fotografimit 27.04.2001. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

15 13.06.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor 

19.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me 

shkresën e datës 11.06.2025, me 

 

E plotë 

 

Nuk ka 



 

lëndë “Kërkohet fragment 

fotografimi ajror për periudhën para 

vitit 2004 për territorin e pasqyruar 

në foton bashkëlidhur, (Zona e 

Rinasit)”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të 

printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për  territorin e cituar në 

kërkesën tuaj, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1999, data e 

fotografimit 03.11.1999; 

• Ortofoto e vitit 1994, data e 

fotografimit 21.07.1994; 

• Ortofoto e vitit 1986, 

periudha e publikimit në 

Gjeoportalin Kombëtar 1976-1986. 

16 18.06.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto) 

23.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për 

informacion gjeohapësinor 

(ortofoto), protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjen imazherike të 

printuar nga Gjeoportali Kombëtar, 

për  pronën e cituar në kërkesën 

tuaj, në Tiranë, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994, data e 

fotografimit 21.07.1994. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

17 19.06.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (ortofoto) 

23.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me 

shkresën e datës 17.06.2025, me 

 

E plotë  

 

Nuk ka  



 

lëndë “Kërkesë për fragmentet e 

fotografimeve ajrore nga viti 1994-

2025”, protokolluar pranë 

Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), bashkëlidhur ju vëmë në 

dispozicion pamjet imazherike të 

printuara nga Gjeoportali 

Kombëtar, për  pasurinë e cituar në 

kërkesën tuaj, si më poshtë:  

• Ortofoto e vitit 1994, data e 

fotografimit 28.07.1994; 

• Ortofoto e vitit 1999, data e 

fotografimit 02.11.1999; 

• Ortofoto e vitit 2007, data e 

fotografimit 07.07.2007; 

• Ortofoto e vitit 2015-2017, 

data e fotografimit 22.06.2016; 

• Ortofoto Satelitore e vitit 

2023, data e fotografimit 

08.07.2023; 

• Ortofoto Satelitore e vitit 

2024, data e fotografimit 

18.06.2024. 

18 23.06.2025 

30.06.2025 

(Informacion 

shtesë) 

Kërkesë për ortofoto 

zyrtare  

03.07.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me 

lëndë, “Kërkesë për ortofoto zyrtare 

të vitit 2007 të Pasurisë .......”, 

protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG) dhe 

informacionit shtesë të dërguar nga 

ana juaj, bashkëlidhur gjeni pamjen 

imazherike të printuar nga 

 

E plotë  

 

Nuk ka 



 

Gjeoportali Kombëtar për pasurinë 

e cituar në kërkesën tuaj, në zonën 

kadastrale 8180, si më poshtë: 

• Ortofoto e vitit 2007, data e 

fotografimit 07.07.2007; 

19 25.06.2025 Kërkesë për informacion 

gjeohapësinor (foto 

ajrore dixhitale)  

30.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj të 

datës 23.06.2025, me lëndë, 

“Kërkesë për vënie në dispozicion 

të fotove ajrore dixhitale për 

periudhën 1985-1991 të pasurisë 

“Arë” ndodhur në zonën kadastrale 

nr. 3173, identifikuar me nr. pasurie 

......... me sipërfaqe totale 1614 m2”, 

protokolluar pranë Autoritetit 

Shtetëror për Informacionin 

Gjeohapësinor (ASIG), ju 

informojmë se nuk disponojmë 

ortofoto të viteve 1985-1991 për  

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj. 

 

E plotë 

 

Nuk ka 

20  25.06.2025 Kërkesë për përditësim të 

dhënash në Geoportal 

sipas të dhënave të 

ASHK-së. 

26.06.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj me 

lëndë, “Kërkesë për përditësim të 

hartës në Geoportal sipas të 

dhënave të ASHK”, protokolluar 

pranë Autoritetit Shtetëror për 

Informacionin Gjeohapësinor 

(ASIG), ju bëjmë me dije se për  

pasurinë e cituar në kërkesën tuaj, 

në zonën kadastrale 2735, të dhënat 

e publikuara në Gjeoportalin 

Kombëtar janë në versionin e tyre 

historik, përkatësisht sipas 

momentit të regjistrimit fillestar si 

dhe sipas sistemit ALBSCAD.  

 

E plotë 

 

Nuk ka  



 

Në ortofoton bashkëlidhur kësaj 

shkrese, me ngjyrë të verdhë 

paraqiten kufijtë dhe përmasat e 

pasurisë në momentin e regjistrimit 

fillestar ndërsa me ngjyrë portokalli 

paraqiten kufijtë aktualë të saj. 

Informacionin e përditësuar mund 

ta konsultoni edhe nëpërmjet linkut 

në Gjeoportalin Kombëtar. 
 

 


